OBJETO
Transporte internacional de mobiliário e bagagem, sempre com seguro específico, porta a
porta, de origem em Brasília (Brasil) e destino Montreal (Canadá), para atendimento da
Agência Nacional de Aviação Civil.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 115.958,64 (cento e quinze mil novecentos e cinquenta e oito reais e
sessenta e quatro centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 17/07/2025 às 15h[A2] (horário de Brasília)

Critério de Julgamento:
menor preço por item 

Modo de disputa:
aberto e fechado

TRATAMENTO FAVORECIDO ME/EPP/EQUIPARADAS
SIM

[...]

5.1.43. Do cálculo do seguro:

5.1.43.1. Com o objetivo de subsidiar a formulação dos preços que serão apresentados, inclusive para cálculo do
seguro que integrará os valores da proposta comercial, o valor máximo a ser assegurado por mudança é de R$
436.361,00 (quatrocentos e trinta e seis mil e trezentos e sessenta e um reais), conforme explicado no item a
seguir:

5.1.43.2. O cálculo do valor máximo das bagagens a ser assegurada por mudança tem por base a remuneração do
Especialista em Regulação de Aviação Civil Classe Especial, Padrão V, adicionado ao Cargo Comissionado